412. Quæsitum fuit, an conformiter ad decretum S. R. C. de commemoratione octavæ S. Scholasticæ in die cinerum omittenda, etiam in dominica passionis infra octavam S. Benedicti cadente, et ejusdem dominicæ in primis Vesperis sit omittenda commemoratio octavæ? Et responsum fuit: in primis Vesperis facienda est commemoratio de die infra octavam, quando octava celebratur post dominicam passionis, secùs autem si dies octava incidat in eandem dominicam passionis, quia propter dominicam privilegiatam cessat octava. S. R. C. 23 Junii 1736.

413. In officio votivo immaculatæ conceptionis, in antiphona quæ dicit: post partum Virgo invio-

lata permansisti, *dici non potest* immaculata. S. R. C. 23 Junii 1736. Supponit sac. rit. Cong. in hoc decreto recitari debere in officio votivo conceptionis B. M. V. pro antiphona tertii nocturni, *post partum*, non verò *Angelus Domini*, prout habetur in officio festivo dictæ conceptionis, et per illius octavam: undè emendanda sunt quædam breviaria in quibus præscribitur in dicto officio votivo, uti in festivo, antiphona *Angelus Domini*.

414. *In adoratione crucis feriæ vj. in Parasceve, debent celebrans et ministri deponere etiam manipulum.* S. R. C. 15 Septembris 1736.

415. *Translato festo semiduplici ad vigiliam aliqujus apostoli, in missa festi, tertia oratio debet esse à cunctis.* S. R. C. 15 Sept. 1736. *In missa festi: in missa verò vigiliæ dicitur Ecclesiæ, vel pro Papa.* Rub. miss. IX, de orationibus, num. 9.

416. *Si secunda oratio est de Spiritu sancto, aut de eo fit mentio, tertia sive ultima non debet concludi: ejusdem Spiritus sancti Deus, etc.* S. R. C. 15 Septembris 1736. Regulam accipe indè generalem: quando sunt plures orationes sub una conclusione, nisi fiat mentio sancti Spiritus sub ultima oratione, hæc concludi debet sine *ejusdem Spiritus sancti Deus*. Porrò sic concludi debent orationes ut sequitur: si oratio dirigatur ad Patrem; concluditur *per Dominum nostrum*; etc. Si ad Filium, *qui vivis et regnas cum Deo Patre*, etc. Si in principio orationis fiat mentio Filii, concluditur *per eundem Dominum nostrum*, etc. Si in fine orationis Filii fiat mentio, *qui tecum vivit*, etc. Si facta sit mentio Spiritus sancti, ut suprà, dicitur *in unitate ejusdem Spiritus sancti*, etc. Rub. miss. de orationibus IX, num. ultimo.

417. *In communionē monialium habentium fenestrellam in parte evangelii, sacerdos debet descendere, et reverti per gradus anteriores, et non per laterales altaris.* S. R. C. 15 Septembris 1736.

418. *Post expositionem reliquię sanctissimę crucis, vel post ejus delationem in processione, benedicendus est populus cum ipsa.* S. R. C. 15 Sept. 1736.

419. *Reliquia SS. crucis non est incensanda à celebrante genuflexo.* S. R. C. 15 Septembris 1736.

420. *Non est genuflectendum à capitulo et clero processionaliter transeuntibus ante altare in quo recondita est reliquia SS. crucis.* S. R. C. 15 Sept. 1736.

421. *Serventur rubricę missalis, breviarii et cęremonialis episcoporum ad verba invitatorii: Venite adoremus, et procidamus ante Deum, etc. ad verba symboli: et incarnatus est, etc. et ad alia similia genuflectionem requirentia, etiam à cantoribus ad ambonem, aut chorum regentibus, dum ea proferruntur actualiter: sic tamen, ut quando mora genuflectionis est brevis, hæc fiat, quando autem mora est longa, ac plurium vocum unisona modulatio inflectatur, genuflectendum erit sub finem verborum.* S. R. C. 8 Martii 1708. *Alia similia; illa sunt, quę sequuntur: 1.º Flectendum est sub prima strophā hymni Veni Creator, idem quoque sub prima hymni B. M. V. Ave maris stella, et sub hymno crucis infra stropham: O crucę, ave spes unica. 2.º In hymno Te Deum, sub versiculo: te ergo quęsumus, etc. et non ultra illum. 3.º Sub hymno Pange lingua, ad stropham: Tantum ergo, etc., sed tantum in ecclesia, ubi est expositum SS. Sacramentum, vel latens in tabernaculo. 4.º Sub hymno Verbum surpernum prodiens, ad stropham: O salutaris Hostia; sed solum quando SS.*

Sacramentum est patenter expositum. Hæc excerpta sunt è cærem. episc., lib. 2, cap. 5, num. 2; et cap. 6, num. 8; rub. miss. et brev. prop. necnon quædam ex auctoribus.

422. An officia pro animabus confratrum extra diem obitûs, seu depositionis, tertium, septimum et trigesimum, cum castro doloris et concursu sacerdotum officinata, habere debeant ritum duplicem vel semiduplicem cum psalmo, ac tribus orationibus? *Responsum fuit: servantur rub. rit. Rom. unà cum novissimo decreto edito anno 1757. Nempè duplicatio antiphonarum, præter diem commemorationis omnium fidelium defunctorum, et diem depositionis defuncti, fiat in diebus tertio, septimo, trigesimo, et anniversario tantùm. S. R. C. 8 Martii 1758. Quoad psal. De profundis et Lauda anima mea Dominum, exstat seq. decretum: « In officio » defunctorum in Vesperis et Laudibus, dicendi » semper sunt psalmi appositi, nempè De profun-*  
*» dis et Lauda anima mea Dominum post Vesperas » et Laudes; omittantur iidem psalmi tantùm in » die commemorationis omnium fidelium defun-*  
*» ctorum, et in die obitûs, seu depositionis de-*  
*» functi. S. R. C. 23 Junii 1756. » Quæritur an in*  
*dictis casibus omittendum sit invitatorium, cum*  
*rubrica breviarii innuat, quòd hoc dicatur in die*  
*commemorationis omnium fidelium defunctorum?*  
*Et responsum fuit negativè: nempè quòd in officio de-*  
*functorum, quando recitatur integrum, numquam*  
*omittendum sit invitatorium. S. R. C. 9 Maii 1759.*

525. Si transferatur ad tempus Paschale festum SS. martyrum in quorum missa introitus sit gaudeamus omnes in Domino, etc., si ultra introitum gaudeamus, etc., habeat etiam proprium vel evangelium, vel

*epistolam, tunc debet recitari idem introitus; secus si nihil aliud proprii haberet, quia in eo casu introitus alter incipiens: Protexisti me Deus, etc. dicitur. S. R. C. 29 Nov. 1758.*

424. *Si festum alicujus sancti martyris habens in missa proprium evangelium, transferatur ad tempus Paschale, dici debet idem proprium evangelium, non verò unum ex assignatis pro tempore Paschali. S. R. C. 29 Novembris 1758.*

425. *An in officio transverberationis sanctæ Teresiæ debeat ad matutinum recitari hymnus: hæc dies, quâ candidæ, vel potius de communi virginum? Et responsum fuit, debere recitari hymnos proprios qui recitantur in festo sanctæ Teresiæ, sed loco hæc dies, quâ candidæ, dicatur in festo transverberationis: felix dies, quâ candidæ. S. R. C. 29 Novembris 1758.*

426. *Dùm incensatur altare, in quo est expositum publicæ adorationi venerabile Sacramentum, non debet post illud incensatum crux quoque incensari. S. R. C. 29 Nov. 1758.*

427. *Ad dubium an usus cantandi preces feriales continuari possit? Responsum fuit, non esse attendendam consuetudinem assertam concinendi preces feriales ad Vesperas et ad Laudes in diebus juniorum per depressionem vocis à Fa ad Re, sed utendum tono, ac voce uniformi per simplicem Fa. S. R. C. 9 Maii 1759.*

428. *Ex parte moderni episcopi Polensis, sac. rit. Congr. pro declaratione infrascripti dubii supplicatum fuit, nempe dignitates, canonici et capitulum cathedralis Polensis, obtentu consuetudinis, terminatis omnibus Horis canonicis, etiam diebus festivis, in quibus nec horam Tertiam um-*

quam canunt, nisi Pontificalia exercente episcopo, recitatis anticipatè hoc casu Sexta et Nona, missam conventualem decantant. Itemque missas pro defunctis à testatoribus legatas ante Matutinum, quoties contingunt, cum cantu celebrant. Cùmque hæ consuetudines resistant rubricis missalis, tit. *de hora celebrandi missam*, necnon cuidam decreto sac. rit. Cong. die 18 Junii 1689, quæritur, an, attentâ consuetudine, tolerari queant hujusmodi respectivè anticipationes et postpositiones Horarum et solemniùm missarum cantuum suprâ memoratæ? *Et responsum fuit: serventur omninò rubricæ missalis Romani sub tit. XV. S. R. C. 9 Maii 1759.*

429. *Nequit episcopus abbatibus, aliisque Prælatibus inferioribus exercitium Pontificalium restrictivè habentibus in suis tantum ecclesiis, facultatem, seu licentiam impertiri exercendi illa in ecclesiis ipsis non subjectis, sive sæculares fuerint, sive regulares suæ diæcesis. S. R. C. 11 Julii 1759. Vide num. 97, 128 et 129.*

450. *In sabbatis quatuor temporum, vel aliis ad ordines conferendos à jure præstitutis, episcopus ordinationes faciens, missam de feria, non autem de Sancto, qui fortè diebus illis occurret duplex vel semiduplex, v. g. S. Mathiæ tempore verno, S. Thomæ tempore hyemali, etc. celebrare debet. S. R. C. 11 Julii 1759. A jure præstitutis, quæ sunt sabbata in omnibus quatuor temporibus, sabbatum ante dominicam de passione, et sabbatum sanctum. Pontif. Rom. part. I, de ordinibus conferendis.*

451. *Titulus ecclesiæ assumptus de beato suppressi debet, et alius pro eo de Sancto jam canonizato substitui. S. R. C. 25 Jan. 1740.*

452. *Officium patrocini B. M. V. in dominica Novembris ab ordinario loci assignandum, si per totum mensem à duplicibus primæ classis cum octavis dominicæ sint impeditæ, prædictum officium in hoc casu non est recitandum in die alicujus octavæ, sed transferendum pro gratia servatis rubricis brev. Rom. de translatione festorum. S. R. C. 1 Octobris 1740. Servatis rubricis breviarii; id est, transferendum esse in primam diem non impeditam, dummodò semper præferantur festa dignioris ritûs, majoris, seu solemnioris. Rub. brev. X, de transl. fest.*

453. *Cùm in ordine Carmelitarum excalceatorum festum Corporis Christi celebretur cum octava ad instar octavæ Epiphaniæ, in qua non admittuntur nisi duplicia occurrentia primæ classis; quæsitum fuit, an octavæ inchoatæ ante festum Corporis Christi, adveniente eodem festo, debeant cessare sicut aliæ octavæ cessant à 17 Decembris usque ad Epiphaniam? Responsum fuit: Si octava inchoata sit ante festum Corporis Christi, eo adveniente octava est deserenda. Quòd si infra octavam occurrat festum sub ritu duplici primæ classis, de eo celebrabitur officium cum commemoratione octavæ occurrentis. Si verò infra octavam Corporis Christi occurrat festum secundæ classis, nihil de eo fit, sed transfertur post octavam Corporis Christi, pereunte octava festi translati, si post octo dies à die ejusdem festi octava celebretur. S. R. C. 21 Aprilis 1741.*

454. *Responsorium ex testamento quotidie cantandum pro defunctis à monialibus monasterii Das Chagas potest cantari post missam decantatam, exceptis diebus primæ et secundæ classis, octavis eorundem festorum privilegiatis, necnon tota hebdomada majori, in quibus diebus, ne pia testatoris voluntas defrau-*

detur, recitetur privatim in choro à monialibus prædictis, absolutis Horis canonicis. S. R. C. 8 Julii 1741.

435. Quando festum Annuntiationis B. M. V. transfertur simul cum præcepto audiendi sacrum ad feriam ij. post dominicam in Albis, præfertur cuicumque duplici etiam primæ classis eo die occurrenti. Si verò transferatur absque præcepto audiendi sacrum, præfertur quidem cuicumque festo translato, licèt primæ classis, non autem festis eo die occurrentibus. S. R. C. 2 Septembris 1741. Non autem festis eo die occurrentibus. Si sint majoris ritûs, aut dignitatis. Vide seq. decretum.

An quando festum Purificat. B. M. V. occurrit in dominica privilegiata, ejus officium transferri debeat in feriam secundam immediatè sequentem, an in primam diem non impeditam festo dup., vel semid.? *Responsum fuit*: « Quando hujusmodi » casus intervenerit, officium Purificationis esse » transferendum in feriam secundam immediatè » sequentem, quocumque festo etiam æqualis, » non tamen altioris ritûs in eam incidente; et » idem servandum mandavit, quando festum An- » nuntiationis occurrat in dominica privilegiata; » quod si in hebdomada majori, vel Paschali, » tunc Annuntiationis officium pari cum privi- » legio in feriam secundam post dominicam in » Albis transferri voluit; atque hoc decretum » generalibus calendarii Romani Rubricis adjici » præcepit sac. rit. Cong. 20 Julii 1748, in decreto » *Urbis et Orbis*; quòd si in hebdomada majori, » excipe feriam vj. et sabbatum. » De quibus vide num. 36, 60, 192 et 193.

Aliquid etiam speciale statuitur pro festo septem dolorum B. M. V., de quo in rubrica præfixa

ejusdem officio ut sequitur : « Si hoc festum occurrat cum alio festo duplici primæ vel secundæ classis, transfertur in sabbatum sequens, non obstante quòd dicto sabbato occurrat aliud officium alterius Sancti, dummodò non sit altioris ritûs, et tunc festum Sancti occurrentis juxta rubricas generales transfertur, sed non transferatur, nempè officium septem dolorum, ad tempus Paschale, quia non congruit diebus lætitiæ seu Paschalibus officium lugubre, quale est officium septem dolorum, quod omitti debet illo anno. » Vide num. 169 et 435.

436. *Obligatio audiendi sacrum non reddit solemnitatem majorem, sed relinquit officium in suo ritu: quare reponendum priùs erit officium altioris ritûs præ alio minoris, quamvis istud haberet annexum præceptum audiendi sacrum; cùm sit peculiaris tantummodò prærogativa festi Annuntiationis B. M. V. et S. Joseph, ex decretis tùm Alexandri VIII, tùm Clementis XI, quòd ista festa sic translata quibusque aliis festis, tàm translatis, quàm occurrentibus præferantur, quando cum illorum officio transfertur simul obligatio audiendi sacrum. S. R. C. 2 Septembris 1741. Vide num. 235.*

437. *Duplicia majora habent lectiones primi nocturni vel proprias, vel de communi, non autem de Scriptura occurrente. S. R. C. 2 Septembris 1741.*

438. *In missis defunctorum, seu ut utar verbis decreti, in paramentis nigris, non ministratur Eucharistia per modum Sacramenti, scilicet cum particulis præconsecratis, extrahendo pyxidem à custodia; potest tamen ministrari per modum sacrificii, prout est, quando fidelibus præbetur communio cum particulis infra eandem missam consecratis. S. R. C. 2 Sept. 1741.*

439. *Commemorationem de SS. Sacramento tempore solemnis expositionis posse fieri in missa de festo duplici, non tamen primæ vel secundæ classis, declaravit sac. rit. Cong.; insuper Sanctorum reliquias non esse collocandas super altari, in quo reipsa SS. Sacramentum publicæ venerationi est expositum. S. R. C. 2 Sept. 1741. Vide num. 209 et 469.*

440. *In festo translato stigmatum S. Francisci, nulla est facienda mutatio in hymno; quæ quidem mutatio servanda modò est in festo S. Joachim, dominicâ infra octavam Assumptionis celebrando. S. R. C. 2. Sept. 1741. Hoc est, quòd in officio translato stigmatum, hymnus legi debeat omninò ut in die proprio.*

441. *Organa non silent, quando ministri altaris, diaconus scilicet et subdiaconus utuntur in missa dalmaticâ et tunicellâ, licèt color sit violaceus. S. R. C. 2 Septembris 1741. In missa: silent verò ad Vesperas dominicæ tertiæ adventûs, quæ dicitur: gaudete in Domino, et quartâ quadragesimæ, quæ dicitur: lætare Jerusalem. Cærem. episc. lib. 2, c. 28, num. 2.*

442. *Ubi festum S. Petri ad vincula, vel conversionis S. Pauli est titulus Ecclesiæ, semper per octavam faciendâ est commemoratio distincta alterutrius, prout in die festo, non autem unica communis per antiphonam: Petrus apostolus, etc. S. R. C. 2 Septemb. 1741. Facienda est commemoratio per antiphonam in die S. Petri ad vincula pro S. Paulo, tam in Vesperis, quàm in Laudibus: sancte Paule apostole, etc. Vers. Tu es vas, etc. Oratio: Deus, qui multitudinem gentium; in die verò conversionis S. Pauli, pro S. Petro, in Laudibus et Vesperis: tu es pastor, etc. Vers. Tu es Petrus, Oratio: Deus, qui beato Petro, etc. Rubr. brev. prop.*

443. *In festo S. Teresiæ, lectiones primi nocturni sunt de Scriptura, non verò de communi. S. R. C. 2 Septembris 1741.*

444. *Regulares etiamsi recitent officium juxta ritum calendarii cleri sæcularis civitatis, non tenentur ad recitationem officii de octava patroni loci, vel titularis principalis. S. R. C. 2 Sept. 1741.*

445 *Festa Sanctorum, quibus concessa est octava perpetuò translata, et ab assignato cuilibet illorum die perpetuò amota, celebranda sunt sine octava, si de ea nihil remaneat: vel cum residuo illius si de ipsa aliqui dies tantummodò supererunt. S. R. C. 16 Septembris 1741.*

446. *Si festum alicujus Sancti erit, tamquam patroni loci electi à clero, populo, etc. illius loci cum approbatione episcopi vigore constitut. Urbani VIII, anno 1642, quæ incipit: Universa, juxta decreta sac. rit. Cong., tunc festum prædicti Sancti erit de præcepto observandum et celebrandum ab incolis totius loci, etiam à suburbanis, aliàs negativè. S. R. C. 15 Septembris 1742. Vide num. 588.*

447. *Si festum prædictum erit de patrono loci, etc., officium erit celebrandum sub ritu primæ classis cum octava ab omnibus sacerdotibus sæcularibus ejusdem. Si verò festum, etc., erit titularis illius tantum ecclesiæ parochialis, officium celebrandum erit sub ritu primæ classis ab iis sacerdotibus, tantum cum octava, qui addicti sunt servitio ecclesiæ illius parochialis, et non ab aliis. S. R. C. 15 Septembris 1742. Addicti servitio, adscriptione, vel beneficio licèt tenuissimo, ita S. R. C. 16 Maii 1744.*

448. *Quando non constat, officia, quæ recitantur in aliqua diœcesi, à sancta Sede apostolica concessa esse, quæritur an licèt possint om-*

nes diœceses de illis talia officia habere, vel illæ diœceses debeant cessare à tali recitatione? *Et sac. Rit. Cong. respondit: Serventur decreta edita super officiorum recitatione. Qui autem particularia officia recitare desiderant, instent pro illorum approbatione et concessione. S. R. C. 1 Dec. 1742. Serventur decreta edita, etc., quæ tollunt talium officiorum recitationem post bullam S. Pii Papæ V.*

449. Cùm in synodo provinciali constitutum sit, ut in adventu singulis diebus celebretur missa primaria de beata Virgine, quæ vocatur: *Rorate*, utrùm in duplicibus possit dici missa eadem privatim, et in dominicis adventûs, ac in festis primæ vel secundæ classis secundùm institutum ejusdem synodi, utrùm ut solemnis cum oratione unica, *Gloria* et *Credo*, an verò cum orationibus dominicæ, vel aliarum canenda sit, et præcipuè in illis ecclesiis, ubi non est consuetudo cantandi duas, sed tantùm unam missam? *Et responsum fuit, tum ad primam, tum ad secundam hujus dubii partem negativè. S. R. C. 1 Decembris 1742. Vide num. 126, ubi exceptio quædam ponitur pro novem diebus ante Nativitatem Domini.*

450. An illa antiphona: *ecce Sacerdos magnus*, quæ dici debet ex dispositione Pontificalis Romani in ingressu et receptione prælatorum in suis civitatibus, debeat repeti toties, quoties iidem prælati ingrediuntur ecclesiam cathedralem ad actus pontificales peragendos? *Et responsum fuit: Servetur consuetudo. S. R. C. 11 Maii 1743. Ecce Sacerdos magnus*, quod vocatur responsorium, tono octavo modulandum, vel antiphona: *Sacerdos et Pontifex*, etc. si prælatus non esset episcopus, putà diaconus cardinalis, cantatur responsorium

tono septimo, *fidelis namque*, etc.; et si essent duo vel plures, tono octavo canitur: *vos estis cives*, etc. Pontif. Rom., jussu Benedicti Papæ XIV, part. 3, ordo ad recipiendum prælatum vel legatum.

451. *In oratione à cunctis, et in suffragiis, præponendus est S. Joseph apostolis Petro et Paulo, ut præscribitur in litanis majoribus. S. R. C. 11 Maii 1745. Præponendus est S. Joseph apostolis, nomen quoque sancti Michaëlis Archangeli, quod quidem intelligi potest de omnibus Angelis, ex hoc aliisque sac. rit. Cong. decretis. Quoad sanctum Joannem Baptistam, iisdem esse præponendum patet ex rubrica missalis.*

452. *Ubi S. Joannis Baptistæ festum, et ejusdem decollationis memoria, gaudent prærogativâ patroni vel titularis, in missa est utique recitandum symbolum, secùs verò negativè, nisi rursùs adesset ejusdem Sancti insignis reliquia. S. R. C. 11 Maii 1745. Nisi rursùs adesset ejusdem Sancti insignis reliquia, quæ sunt *caput, brachium*, etc. Vide num. 71, ubi verò adest titulus capellæ vel altaris, in missa tantùm solempni dicatur symbolum. Vide num. 143.*

453. *An regulares debeant celebrare festa perpetuò translata in illis diebus in calendario diœcesis auctoritate ordinarii assignatis, tamquàm propriis, quando in illis diebus non occurrat festum sui ordinis? Responsum fuit affirmativè. S. R. C. 7 Decembris 1745.*

454. *Cùm rubrica missalis, de introïtu, num. 5, præscribat, quòd, incensatâ cruce, incensentur et reliquiæ; seu imagines Sanctorum, quæritur an imagines Sanctorum debeant habere inclusas*

Sanctorum reliquias, juxta Quarti, part. 2, lib. 4, de introitu, et Merati, tom. 1, part. 2, tit. 4? *Responsum fuit: non esse de necessitate in sculptis Sanctorum imaginibus in altari dispositis sacras includere reliquias ad hoc, ut incensatâ cruce valeant illæ à celebrantè thurificari.* S. R. C. 21 Martii 1744. *Incensentur et reliquiæ, seu imagines Sanctorum: incensatâ cruce, et factâ reverentiâ, antequam celebrans discedat à medio altaris, primùm incensat eas, quæ à dextris sunt, id est, à parte evangelii prope crucem, bis ducens thuribulum et iterùm factâ cruci reverentiâ similiter incensat bis alias, quæ sunt à sinistris, hoc est, à parte epistolæ.* *Cærem. episc. lib. 1, cap. 23, n.º 6.*

455. *Cùm in missali ultra primam in principio, detur et altera rubrica in ordine et canone missæ, et inter has videatur aliqua discrepantia, præcipuè in inclinationibus et manuum junctionibus, quæritur quænam sequendæ? Responsum fuit: pari formâ sequendas esse tum rubricas generales, tum particulares missalis Romani, præcipuè ad cæremónias inclinationibus, et manuum junctione ritè peragendas.* S. R. C. 21 Martii 1744. *Pari formâ, id est: quamlibet cæremóniam esse peragendam, ut in suo loco præscribitur: quando autem rubricæ versantur circa objectum individuum, et sunt sibi contrariæ, v. g. rubrica in canone habet, quòd celebrans colligens particulas debeat interea absolvere orationem quid retribuam, etc., cui repugnare videtur rub. missali præfixa; tunc pro libitu, quisque sequi potest unam vel aliam.*

456. *Permitti posse, ut statua beatæ Mariæ Virginis velo nigro circumdata in nocte feriæ v. in cæna Domini cum Jesu Domino filio mortuo in gremium*

*deposito in ecclesia exponatur, et sequenti feriâ vj. in mane processionaliter cum pluvialibus nigris deferatur. S. R. C. 21 Martii 1744.*

457. *Occurrente die octavo S. Michaëlis cum festo B. M. V. de rosario, faciendum est officium de octava S. Michaëlis, transferendo officium et missam rosarii ad primam diem non impeditam. S. R. C. 20 Junii 1744. Vide num. 190.*

458. *Usus celebrandi quamplura festa sub ritu duplicis majoris ex eo quia sunt celebria in populo, sustineri non potest. S. R. C. 22 Augusti 1744.*

459. *Moniales ordinariis locorum subjectæ non tenentur recitare officia particularia diœcesum; tenentur tamen recitare de patrono principali loci et de titulari ecclesiæ cathedralis; necnon de ejusdem ecclesiæ dedicatione, non verò de eorumdem festorum octavis, nisi id specialiter ipsis indultum sit ex vi concessionis apostolicæ, vel propriæ constitutionis ab apostolica Sede approbatæ. S. R. C. 22 Aug. 1744. Vide num. 195 et 311.*

460. *An festum S. Joachim, si occurrat in dominica in die octavæ Assumptionis, celebrandum sit eâdem die, vel potius ad aliam transferri? Responsum fuit, servari rub. X. brev. Rom. de translatione festorum. S. R. C. 22 Augusti 1744. Adeoque transferri debet officium sancti Joachim.*

461. *Cùm aliquod festum jam translatum, iterùm moveri ex necessitate contigerit à die sibi semel assignata, non est opus, ut cætera alia festa post ipsum translata à diebus sibi respectivè assignatis denuò removeantur, nisi fortè nova calendarii constructio ex integro assumeretur. S. R. C. 22 Aug. 1744.*

462. *Tolerari potest missa votiva cantata B. M. V. toto tempore adventûs, ut in Polonia, exceptis sole-*

*mnioribus festivitibus, dummodò cantetur sine symbolo, etiamsi missa occurrens illud exigat, et solùm cum Gloria in Excelsis in sabbatis et infra octavam ejusdem B. M. V., non omissà tamen missà conventuali. S. R. C. 22 Augusti 1744. Tolerari potest missa votiva; et iteratò firmavit sac. Cong. 29 Jan. 1752; sine symbolo. Excipe diem festum quemcumque B. M. V. et infra octavas, quando de ea fiat officium, necnon novem dies ante Nativitatem Domini, ubi adest consuetudo vel concursus. Rub. miss. de symbolo. Vide num. 126.*

463. *Imagines Beatorum pingi, ornarique possunt laureolis, radiis, et splendoribus; non autem diademate, juxta decretum sac. rit. Cong. 19 Februarii 1658, ab Alexandro VII confirmatum; quod rursus à Ben. XIV, die 6 Sept. 1744, in causa canonizationis B. Nicolai Albergati renovatum fuit, ut in ejus bullario.*

464. *Non est reprobandus parochus, qui desert SS. Viaticum infirmo ferià sextà in Parasceve, dummodò privatè, et submissà, quinimmò submississimà voce, recitet psalmos consuetos per vias publicas, etiamsi dicat vers. Gloria Patri, etc., quia in tali circumstantia actio talis nullam habet connexionem cum functionibus ecclesiæ hujus diei, et considerandum est, quòd desert cum stola, atque pluviali albi coloris, quando in feria supradicta color paramentorum est niger pro ecclesiæ functionibus. Ideòque si desert privatim pro aliqua necessitate, non est reprobandus, si populum absque benedictione demittat ferià sextà in Parasceve, quia in publica ecclesia non debet recondi. S. R. C. 15 Maii 1745.*

465. *Potest ulteriùs transferri officium S. Raymundi de Pennafort ob occurrentiam fixam desponsationis,*

*relinquendo diem 28 Januarii vacuam, ut festum nominis Jesu ponatur illâ die, et non celebretur in quadragesima, quando contingit illud transferri ex eo, quòd dominica secunda post Epiphaniam assignata huic officio, aliquandò incidit in dominica septuagesimæ. S. R. C. 7 Maii 1746.* Hoc decretum est generale, et respicit officium S. Agnetis, ac omnia officia transferenda in aliam diem extra 28 Januarii. Vide num. 385. Ejusdem sac. Congr. decreto in gratiam Purificationis B. M. V. ne translata nimium à sua sede removeatur, vacua remanere debet dies 3 Februarii. S. R. C. 9 Augusti 1651. Adeoque officium S. Raymundi, vel alterius, ut sedem suam figat, poni debet 6 Februarii, cum antè nulla dies sit libera. Nota hic quòd officia Sanctorum translata tantum per accidens, si dies illi 28 Januarii et 3 Februarii non sint impediti, de illis fieri possit, solùm enim agitur in decretis citatis de translatione fixa seu perpetua. Vide num. 385.

466. *Non potest continuari officiorum recitatio, quæ concessa sunt in aliquibus diœcesibus ab aliquo tempore, ut sunt de sanctis martyribus Gorcomiensibus, 9 Julii, et de S. Erasmo, episcopo martyre, 3 Junii, pro Belgio, sub ritu duplici ad libitum, cum nullum fundamentum sit horum officiorum extensionis ad regnum. S. R. C. 7 Maii 1746.*

467. *Cum præscriptum sit dicendum esse officium de dedicatione in ipsa die consecrationis à clero illius ecclesiæ, quæ consecratur, dubium est, utrùm episcopus consecrans, etiam non ordinarius loci, debeat dicere idem officium de dedicatione? Et responsum fuit negativè, quoad præceptum; poterit tamen, si velit, ex congruentia. S. R. C. 7 Maii 1746.*

468. *Missæ de requiem extra altare ubi est expositum SS. Sacramentum etiam in pyxide, poterunt celebrari, dummodò tamen oratio coram Sacramento non sit pro publica causa. S. R. C. 7 Maii 1746.* Dum igitur Sanctissimum est expositum ob publicam causam, prohibentur per totam ecclesiam, putà in precibus 40 horarum.

469. Quando frequenter fiunt expositiones Sanctissimi publicè in majori altari, et præter missam solemnem dicuntur etiam missæ privatæ ad idem altare majus, an etiam in missis privatis ad altare majus, et ad alia altaria minora, durante expositione Sanctissimi, poterit fieri commemoratio de Sacramento durante expositione? *Responsum fuit: poterit fieri commemoratio de SS. Sacramento durante expositione. S. R. C. 7 Maii 1746.* In omni autem missa cantata in altari, ubi est expositum Sanctissimum, fieri debet de præcepto, juxta tenorem seq. decreti « Dùm missa » cantatur coram SS. Sacramento in altari exposito, debet fieri commemoratio de eodem Sacramento post omnes alias commemorationes de præcepto, et in missis solemnibus tantùm festorum primæ et secundæ classis facienda est sub unica conclusione. *S. R. C. 25 Junii 1756.* Sub unica conclusione, nempe quando duæ tantùm sunt orationes; nam si plures sint, legitur ultimo loco post omnes alias de præcepto, nisi concurrat oratio imperata, v. g. *Deus refugium*, tunc huic, utpotè dignior, præponitur.

470. *Si loco principe reliquia sanctissimæ crucis super altare fuerit exposita, tùm transeuntes ante illam uno genu usque ad terram flexo venerari debent; diversimodè verò solâ capitis inclinatione, si*

*præfata reliquia recondita erit intra custodiam.* S. R. C. 7 Maii 1746. Quoad genuflexionem: « Excipe celebrantem paratum, canonicos cathedralis et collegiatæ, non obstante consuetudine in contrarium (qui non genuflectunt, nisi feriâ vj. in Parasceve), excepto crucifero, ut eruitur ex cær. episc. lib. 2, cap. 27, n. 7, et cap. 26, num. 12, Rub. miss. 7, de introïtu, et 8 de offert. » Celebrans igitur in casu et canonici caput tantùm inclinant.

471. Recitantes officium de martyre, et celebrantes in ecclesiis ubi dicitur de confessore, utrùm debeant se conformare in colore illis ecclesiis, etiam si nulla ibi sit solemnitas? *Responsum fuit affirmativè, etiam quoad missam, quæ non poterit celebrari de S. confessore, si color fuerit rubeus.* S. R. C. 7 Maii 1746. Vide praxim celebrandi missam, Tom. I, art. VII, de coloribus, ubi materia hujus decreti diffusè explanatur.

472. An in exequiis defunctorum sacerdotum, præsentem corpore, subdiaconus se sistere debeat ad caput defuncti sacerdotis, vel ad pedes, juxta opinionem P. Merati? *Responsum fuit: servetur rituale Romanum, et in exequiis defuncti sacerdotis præsentem corpore locetur crux ad caput defuncti inter feretrum et altare.* S. R. C. 5 Sept. 1746. *Servetur rituale, ubi dicitur: « Finitâ missâ, sacerdos depositâ casulâ et manipulo, accipit pluviale nigri coloris, et subdiaconus accipit crucem, accedit ad feretrum, et se sistit ad caput defuncti cum cruce, medius inter duos acolythos, seu cerofenarios cum candelabris et candelis accensis, et omnes alii de clero veniunt ordinati in gradu*

» suo cum candelis accensis, et stant in circuitu » feretri. » *Rituale Rom. de exequiis, num. 7.*

473. An festum titolare archiconfraternitatis septem dolorum, quod pro regnis et provinciis hæreditariis augustissimæ domus Austriacæ ab utroque clero sub ritu duplici celebrari debere indultum est tertiâ dominicâ Septembris, cum in religione S. Augustini idipsum sæpè impediatur ab octava B. M. V., et sancti Nicolai, ac festum sancti Thomæ de Villa-Nova eâdem dominicâ celebratur, possit similiter transferri, præcipuè quòd hoc festum potiùs videatur repetitio alterius, quod feriâ sextâ post dominicam passionis in quadragesima celebratur, prout patet ex oratione et lectionibus secundi nocturni, quæ sunt eâdem? *Responsum fuit affirmativè; quia pro statibus Austriacis tale officium est de præcepto: dicitur enim in decreto concessionis, die 28 Aug. 1754, recitari debere.* « Officia autem de præcepto, licèt sint fixa certis diebus, si in his impediuntur, transferri possunt juxta decretum S. R. C. 5 Maii 1756. Eadem S. R. C. 11 Jan. 1749. » Vide num. 165, 455 et 485.

474. An ubi habentur insignes reliquæ plurius sanctarum Virginum et martyrum è societate S. Ursulæ, debeat de illis fieri officium duplex 21 Octobris cum commemoratione S. Hilarionis, et SS. Ursulæ et sociarum, vel possit aliis distinctis extra illum diebus de singulis illarum in particulari, prout hactenùs alicubi die 17 et die 19 Decembris observatum fuit, recitari officium duplex? Quòd si primum fieri oporteat, quæritur adhuc, an id faciendum, ubi festum sanctarum Ursulæ et sociarum est duplex, vel

semiduplex, aut hoc potius in aliam diem non impeditam transferendum sit? *Responsum fuit: fieri debere officium duplex de SS. Ursula et sociis cum sola commemoratione S. Hilarionis, sicuti fit Romæ in patriarchiali ecclesia S. Mariæ Majoris, ubi asservatur caput unius ex sociis S. Ursulæ, et ita pariter fieri debet absque ulla translatione in illis ecclesiis, in quibus festum SS. Ursulæ et sociarum aliundè esset duplex vel semiduplex.* S. R. C. 11 Jan. 1749.

475. *Ubi processio SS. Sacramenti in ejus festo die, vel per octavam eâ, quâ decet, solemnè pompâ nequiverit haberi, designabit episcopus pro suo arbitrio et prudentia, unicuique ecclesiæ aliquam ex sequentibus dominicis, in qua celebratâ missâ cum commemoratione SS. Sacramenti juxta rubricarum præscriptam formam solemnè illius processio peragi possit.* S. R. C. 8 Mart. 1749. *Missa cum commemoratione SS. Sacramenti, N. B. de dominica, vel festo occurrente: minùs adhuc licet recitare officium Corporis Christi, et hoc non obstante quavis consuetudine.*

476. *Instructio pro oratione XL horarum, Romæ jussu fel. rec. Clementis XI, primùm edita, extra urbem non obligat; laudandi tamen, qui se illi conformare student, nisi aliud ab ordinariis locorum statutum sit.* S. R. C. 12 Julii 1749. *In dicta constitutione inter alia habetur, quòd sub precibus XL horarum cantari non possit secunda missa votiva solemnè, in festis et dominicis primæ et secundæ classis, feria iv. cinerum; tota quindena Paschatis, infra octavam Pentecostes (\*), in vigi-*

(\*) Item infra octavam Epiphaniæ. Consule commentarium Aloys. Gardellini ad Instructionem Clementis XI.

liis Nativitatis Domini et Pentecostes, quibus diebus ubique cantanda est tantum solemniter missa de die, addendo orationes votivæ orationibus missæ sub una conclusione.

477. An presbyteri ordinandi statim ab initio, vel solum à *suscipe sancte Pater*, etc. debeant inchoare missam cum celebrante et ordinante episcopo? *Responsum fuit, teneri solum à suscipe sancte Pater*, etc. S. R. C. 20 Septembris 1749.

478. An presbyteri ordinaudi, debeant legere missam stantes, vel in terram genuflexi? *Responsum fuit negativè ad primam; affirmativè ad secundam partem.* S. R. C. 20 Septembris 1749.

479. An presbyteri ordinandi omnes illas, quas episcopus ordinans in missa facit, actiones debeant facere; adeoque, an ii presbyteri debeant cruces manu super oblata peragere, an genuflectere, etc., an denique omnia illa, quæ episcopus sub sacrificio agit, agere? Similiter idem quæritur de episcopo consecrando? *Responsum fuit ad primum negativè; ad secundum, servandum esse Pontif. Rom.* S. R. C. 20 Septemb. 1749. Vide num. ant. et seq. *Servandum esse Pontif. Rom.* in quo præscribitur:

« Dicto offertorio, consecrator sedet cum mitra  
 » in faldistorio, ante medium altaris. Et conse-  
 » cratus veniens ex sua capella, inter assistentes  
 » episcopus medius coram consecratore genu-  
 » flectit, et illi offert duo intortitia accensa, duos  
 » panes, et duo barilia vino plena, et conse-  
 » cratoris prædicta recipientis manum reverenter  
 » osculatur; deindè consecrator lavat manus, et  
 » accedit ad altare; consecratus etiam ad poste-  
 » rius cornu epistolæ altaris ejusdem accedit:  
 » et ibi stans medius inter episcopos assistentes

» ante se , habens missale suum , simul cum  
 » consecratore dicit et facit omnia , prout in mis-  
 » sali , et ponatur una hostia consecranda pro con-  
 » secrante , et consecrato , et vinum consecrandum  
 » in calice , sufficiens pro utroque. *Pont. rom. part.*  
 » 1 , *tit.* De consecr. electi in episcopum. »

480. An presbyteri ordinandi , postquam sunt  
 de corpore D. N. J. C. communicati , debeant de  
 illo calice , quem in ordinatione sua tetigerunt ,  
 ablutionem sumere ? *Responsum fuit , non esse ne-*  
*cesse.* S. R. C. 20 Sept. 1749. *Ablutionem sumere :*  
 non in calice , quo Pontifex celebravit , sed in  
 alio cum vino , *Pontif. Rom. , part. 1 , tit.* de ordinat.  
 presbyt.

481. An episcopi non habentes facultatem spe-  
 cialem concedendi in oratoriis privatis , et capellis  
 pro sæcularibus et aliis , legendi missam , possint  
 licentiam dictam petentibus concedere ? *Respon-*  
*sum fuit negativè.* S. R. C. 20 Septembris 1749.  
*Negativè :* hæc facultas spectat ad Papam , ex  
 constitut. Benedicti XIV , 2 Julii 1751 , quæ inci-  
 pit : *Magno cum animi nostri.*

482. Cùm in rubricis de Sacramento Confir-  
 mationis dicatur : adulti seu alii majores ponant  
 pedem suum super pedem dexterum patrini sui :  
 quæritur , an sufficiat , si patrinus ponat manum  
 suam dexteram super humerum dexterum confir-  
 mandi ? *Responsum fuit : sufficere.* S. R. C. 20 Se-  
 ptembris 1749.

483. An confirmandus tempore confirmationis ,  
 quando episcopus dicit : *N.... signo te signo cru-*  
*cis , etc.* , præter nomen suum baptismale , possit  
 aliud nomen Sancti sibi imponi curare ? *Respon-*  
*sum fuit : posse.* S. R. C. 20 Sept. 1749.

484. *Si festum simplex perpetuò impediatur ob concurrentiam duplicis primæ classis, non est ad aliam diem transferendum juxta rubricas. S. R. C. 18 Julii 1750.*

485. *Cùm in omnibus diœcesibus regni Poloniæ, et magni ducatûs Lithuanix, officio dedicationis ecclesiæ cathedralis assignata sit dies dominica in perpetuum, et in eadem dominica recitetur quotannis, utrùm aliquando apud regulares occurrente in illa dominica alio festo altioris ritûs, vel dignitatis, debeat prædictum officium dedicationis ecclesiæ cathedralis apud regulares transferri in aliam diem non impeditam, etiam ultra duas septimanas, an omitti juxta decretum sac. rit. Cong. emanatum anno 1685, 20 Martii? Et insuper utrùm cedere debeat prædictum officium dedicationis ecclesiæ cathedralis officio solemniore alicujus religionis occurrenti eadem die dominicâ sub eodem ritu? Ad primam ejusdem dubii partem, responsum fuit: transferendum esse ad primam diem non impeditam; ad secundam verò servari rub. X, brev. Rom. de concurrentia festorum, num. 2. S. R. C. 29 Januarii 1752.*

486. *Dùm fit expositio SS. Sacramenti ratione solemnitatis ad populum in dominicis privilegiatis, vel aliis festis, in altari majore, ubi est expositum publicè Sacramentum, si celebretur missa diei, celebrari debet cum paramentis festo, seu officio convenientibus, scilicet, non est adhibendus color albus, uti competens solemnitati ratione expositionis, sed etiam violaceus. S. R. C. 29 Jan. 1752.*

*Quoad colorem altaris, ubi est expositum Sanctissimum in precibus XL horarum, et adoratione illius perpetua, debet esse albus; ita fuisse Romæ declaratum, testantur varia directoria.*

487. *Quamvis juxta rubricam generalem breviarii et missalis Romani in festis ritus duplicis primæ classis nulla diei infra octavam fiat commemoratio; tamen hymni ad Horas terminari debent, v. g. Jesu, tibi sit gloria; et in missis præfatio B. M. V. erit dicenda, ut pro festo S. Hyacinthi, patroni principis Poloniæ decrevit sac. rit. Cong. 29 Nov. 1755. Nulla diei infra octavam fiat commemoratio, exceptis octavis Nativitatis, Epiphaniæ et corporis Christi, de quibus fit semper commemoratio, quocumque festo in illis occurrente. Rub. brev. VII de octav. num. 3, et X de translatione festorum, num. 2.*

488. *Singulis dominicis diebus totius anni, quibus præfationes propriæ, per rubricas non sunt assignatæ, incipiendo à dominica SS. Trinitatis anni 1759, sacerdotes omnes utriusque cleri sæcularis, atque regularis, præfationem de SS. Trinitate, quæ jam indè à vetustissimis temporibus in usu fuisse dignoscitur, in missa recitare teneantur, et inviolabiliter observari mandavit sac. rit. Cong. 3 Januarii 1759.*

489. *An in missa conventuali cani semper debeant Gloria, Credo, totum graduale, offertorium, præfatio et Pater noster? Sac. rit. Cong. respondit affirmativè, 11 Januarii 1755. Graduale, sub quo intellige tractum.*

490. *An in elevatione SS. Sacramenti, in missis solemnibus, cani possit Tantum ergò, etc.; vel aliqua antiphona tanti Sacramenti propria? Sac. rit. Cong. respondit affirmativè, 11 Jan. 1755.*

491. *An à cantoribus in choro incipi possit introitus missæ priusquàm sacerdos eandem missam celebraturus ad altare pervenerit. Sac. rit. Cong. respondit negativè, 11 Jan. 1755.*

492. An hebdomadarius in choro intonare possit initium Horæ sequentis, priusquàm sacerdos evangelium sancti Joannis (et consequenter aliud proprium) terminaverit? *Sac. rit. Cong. respondit negativè, 11 Jan. 1755.*

493. Utrùm dignitas, quâ gaudent festa apostolorum et angelorum extendatur ad eorum diem octavum, quando cum octava celebrantur, ita ut, concurrente die octavo in primis vel secundis Vesperis cum festo duplici minori inferioris dignitatis, integras sortiatur Vesperas dies octavus cum sola commemoratione præcedentis vel subsequents? *Sac. rit. Cong. respondit negativè, 16 Feb. 1781. Vesperæ igitur in casu debent à capitulo dimidiari.*

494. An litanix Sanctorum in festo S. Marci, et in triduo rogationum anticipari possint, atque recitari post Matutinum et Laudes die antecedente, ab iis, qui processioni sequentis diei non interveniunt? *Sac. rit. Cong. respondit negativè, 28 Martii 1778.*

495. Bina dubia proposita à D. ROMSÉE, sac. rituum professore, fuerunt jam resoluta die 17 Januarii 1778, à sac. Cong. rit. ad relationem eminentissimi cardinalis Corsini ponentis in una causa Senarum occasione novæ impressionis missalis in civitate Senarum faciendæ. Proposito enim inter cætera quarto dubio: an in benedictione incensi ante offertorium imprimi deberet *per intercessionem beati Michaëlis*, vel potius *Gabriëlis*, uti volunt multi rubricistæ? *Sac. eadem Cong. respondit: nihil esse innovandum.* Item ad quintum dubium: an in *communicantes* sancti Spiritus poni deberet: *quo Spiritus sanctus innumeris linguis apparuit*, uti dicunt multæ impressiones, vel potius

*in igneis linguis*, veluti dicit editio vaticana, sub Clem. XII, et uti videtur conformius sacræ historiæ? *Eadem Cong. respondit: nihil immutandum.* E conspectu itaque dictarum identificarum resolutionum uniformiter emanatarum, dicta Cong. nullum rescriptum edere censuit super supplici libello prænominati D. ROMSÉE, ac super iisdem dubiis jam decisis et resolutis, cum idem D. ROMSÉE se conformare debeat dictis resolutionibus sac. Cong., quibus nihil innovandum et immutandum hâc super re decrevit: *hanc declarationem recepi à D. secretario sac. rit. Cong. occasione missalis Romani, cujus impressionem deputatus ab episcopo observabam.*

496. *Conclusio orationis pro rege debet esse Per Dominum nostrum, etc. Ita enim habent autographa missalia S. Pii V, Clementis VIII, et Urbani itidem VIII, et ita antiquissima S. Gregorii magni sacramentalia. S. R. C. 3 Martii 1761.*

497. *Quotiescumque occurrit officium duplex per annum, non potest dici missa propria pro sponso et sponsa: est enim missa votiva, quæ prohibetur in diebus duplicibus à rub. gener. missalis, num. 4, sed debet celebrari missa conformis officio cum commemoratione pro sponsis. S. R. C. 3 Martii 1761. Hoc decretum est reformatum. Vide num. 556.*

498. *Si mulier est vidua non solum debet omitti benedictio nuptiarum, sed etiam missa propria pro sponso et sponsa. S. R. C. 3 Martii 1761.*

499. *In missa vigiliæ Nativitatis debent omitti orationes à superiore præceptæ, v. g. pro pace, pro aëris serenitate, etc. S. R. C. 3 Martii 1761. Idem dic in dominica Palmarum et in vigilia Pentecostes.*

500. *In officiis translationis almæ domus Laure-*

*tanæ, et expectationis partûs, octava benedictio debet esse: cujus festum colimus, ipsa Virgo virginum: verè enim sunt festa B. M. V.: in præfatione missæ expectationis partûs, dicendum est: Et te in expectatione B. M. semper Virginis; et in festo rosarii dicendum est: Et te in solemnitate B. M. semper Virginis, etc., omissis verbis partûs et rosarii. S. R. C. 5 Martii 1761.*

501. *In ecclesiis, ubi retenti sunt hymni veteres, dum fit officium de confessore translato, unaquæque potest retinere suam antiquam consuetudinem mutandi, vel non mutandi tertium versum hymni Iste confessor, etc. S. R. C. 5 Martii 1761.*

502. *An decretum editum à sac. rit. Cong. 11 Julii 1739, in quo statuitur ab episcopo ordinationem habente diebus à jure præstitutis celebrandam missam de feria, non autem de Sancto fortè eâdem die occurrente, comprehendat, vel intelligi debeat, etiamsi missa privatim, et sine cantu ab episcopo ordines conferente dictis diebus celebretur? Respondit affirmativè sac. rit. Cong. 11 Feb. 1764.*

503. *An in missis solemnibus, quæ celebrantur in altari, in quo publicæ venerationi est expositum SS. Sacramentum, subdiaconus sustinens patenam debeat genuflectere, quando celebrans post offertorium genuflexus thurificat SS. Sacramentum, sicuti genuflectit in actu consecrationis, ac elevationis? Respondit negativè sac. rit. Cong., 11 Feb. 1764.*

504. *An sint dandæ benedictiones populo cum reliquiis Sanctorum, nempè S. Josephi, S. Cassiani, SS. Crucis et S. Æmigdii in fine singularum processionum fieri solitarum cum dictis reliquiis*

à capitulo? *Respondit : servetur solitum.* S. R. C. 16 Decemb. 1766.

505. Quæsitum fuit quid in concursu officii sacratissimi cordis Jesu sub ritu dup. maj. cum Vesperis octavæ corporis Christi; et quisnam color sit adhibendus in festo dicti sanctissimi cordis? *Respondit sac. rit. Cong. integras Vesperas recitandas esse diei octavæ corporis Christi, absque commemoratione sanctissimi cordis Jesu, et utendum colore albo.* S. R. C. 17 Augusti 1771.

506. In missa officii commemorationis omnium Sanctorum, quorum reliquiæ in propriis ecclesiis asservantur, aliquibus congregationibus concessi, quæritur quo colore uti debeat, albone vel rubeo? *Respondit : adhibendum esse colorem rubrum.* S. R. C. 17 Augusti 1771.

507. Quænam censeri debeant, ad effectum de quo agitur, officia pro universis catholici regis dominiis concessa ante annum 1720, et usu recepta in diocesi Bosanensi, ante annum 1722? *Respondit : ad R. P. episcopum ad mentem; hoc est recitari posse annuente episcopo. Quoad officia, quæ jam conceduntur pro Hispaniæ regnis, de iis fieri nequit extra limites eorum.* S. R. C. 25 Martii 1771.

508. Cùm in festis duplicibus primæ classis non possit cantari missa solempnis votiva etiam ad invocandum Spiritum sanctum pro felici successu comitiorum generalium, vel capituli, quæritur, an tunc addi possit collecta de Spiritu sancto sub unica conclusione? *Respondit affirmativè sac. rit. Cong. 27 Martii 1773.* Adeòque censetur cantari ob gravem et publicam causam. Vide num. 200 et 555.

509. Cùm officio sanctissimi nominis Jesu aliquando translato, occurrente dominicâ septuage-

simæ, assignata sit dies 28 Januarii, ne celebretur in quadragesima, quæritur, an, occurrente officio in proprio loco ritûs duplicis, debeat illud transferri cedendo officio sanctissimi nominis Jesu ob uniformitatem cum universali Ecclesia? *Respondit affirmativè sacra rit. Cong. 27 Martii 1775. Vide num. 385 et 465.*

510. An dominicâ tertiâ post Pascha, in qua ex decreto hujusce sacræ Congregationis, 20 Januarii 1741, est celebrandum officium patrociniî sancti Josephi sub ritu duplici secundæ classis, si in ea occurrat festum altioris ritûs; vel majoris dignitatis, ut exempli gratiâ festum inventionis sanctæ crucis, sit festum patrociniî sancti Josephi ad alium diem transferendum? *Respondit affirmativè sacra rit. Cong. 4 Sept. 1775.*

511. An si dominicâ tertiâ post Pascha incidat festum sanctorum apostolorum Philippi et Jacobi, vel sancti Marci evangelistæ, unâ cum festo patrociniî sancti Josephi, debeat apostolis et evangelistæ præferri officium patrociniî S. Josephi? *Respondit negativè sac. rit. Cong. 4 Septembris 1775.*

512. An vespere de patrociniio sancti Josephi debeant esse integræ in casu, quòd hæc festivitas concurrat cum festo sancti Marci evangelistæ vel sanctorum apostolorum Philippi et Jacobi? *Respondit affirmativè sac. rit. Cong. 4 Sept. 1775. Hoc decretum est reformatum recentiore. Vide num. 556.*

513. An quando die 6 Februarii, sabbato ante septuagesimam, officium dominicæ quintæ post Epiphaniam anticipatè impeditur per festum novem lectionum, requirens lectiones primi nocturni de Scriptura occurrente, poni debeat epistola

secunda ad Thessalonicenses ex sabbato hebdomadæ quartæ post Epiphaniam, vel epistola prima ad Timotheum ex dominica quinta post Epiphaniam? Respondit affirmativè ad primam partem; negativè ad secundam sac. rit. Cong. 4 Septembris 1775.

514. *Decretum urbis et orbis.* Ad aures sacrorum rituum Congregationis delatum est, in nonnullis monialium publicis ecclesiis, tum extra, tum quandoque intra almam hanc urbem existentibus sensim irrepsisse abusum, ut SS. Eucharistiæ Sacramento in earundem monialium ecclesiis fidelium venerationi exposito, antequàm illius fiat depositio, et confluenti populo cum illo benedictionem sacerdos de more concedat, idem sacerdos primùm, ac separatim benedicat monialibus in interiori earundem choro, sive oratorio post altare, vel alibi genuflexis, et deindè populo in publica ecclesia adstanti; sacra eadem Congregatio, referente me infrascripto secretario (*Mutio Gallo*), loco celsitudinis regiæ eminentissimi et reverendissimi Domini cardinalis ducis Eboracensis ponentis, ad hanc reprehensibilem, et à sacris ritibus, et Ecclesiæ praxi deviam consuetudinem radicitùs convellendam, præsentì generali decreto: *Districtè prohibet illam in posterum observari, etiamsi diuturno, et immemorabili tempore, ac usu convaluerit; ac præcipit, ut sacerdos sacram illam exercens functionem in quibusvis ecclesiis monialium ubique locorum erectis, cujusvis sint ordinis et instituti, (omissâ speciali, ac separata monialium benedictione) unicam tantùm cum eodem SS. Sacramento benedictionem interessenti populo impartiat, et ita decrevit, ac servari mandavit, die 11 Decembris 1775.*

515. An in casu, quo in dominica Paschæ et Pentecostes occurrant officia semiduplicia et duplicia minora, pro quorum translatione locus non supersit in toto anni ecclesiastici decursu, de ipsis fieri debeat commemoratio in eadem dominica Paschæ et Pentecostes in Vesperis et Laudibus et missis? An verò debeant prorsus omitti? In casu, etc. *Sac. rit. Cong. rescripsit negativè ad primam partem; affirmativè ad secundam, die 15 Junii 1776.*

An de iisdem semiduplicibus et duplicibus possit fieri commemoratio in feria secunda et tertia Paschæ et Pentecostes in utrisque Vesperis, Laudibus et missis? *Sac. rit. Cong. rescripsit negativè ad primam partem; affirmativè ad secundam, die 15 Junii 1776.*

An in quibuscumque aliis duplicibus sive secundæ, sive primæ classis, comprehensis etiam festis Ascensionis et corporis Christi, fieri possit commemoratio de laudatis duplicibus et semiduplicibus in utrisque Vesperis, Laudibus et missis æquè, ac fit de die octavæ, si alicubi occurrat? *Sac. rit. Cong. rescripsit affirmativè quoad primam partem; negativè quoad secundam, exceptâ missâ solemni, die 28 Martii 1775.*

An de eisdem semiduplicibus et duplicibus fieri debeat commemoratio in Vesperis feriæ tertiæ Paschæ et Pentecostes, necnon in secundis cujuscumque alterius festi duplicis primæ classis in casu, quo de ipsis facienda sit die sequenti? *Sac. rit. Cong. rescripsit ut ad proximum, die 28 Martii 1775.*

An de laudatis semiduplicibus et duplicibus legenda sit nona lectio ad Matutinum composita ex

omnibus eorum lectionibus propriis secundi nocturni ad modum unius in omnibus duplicibus primæ classis, exceptis illis trium lectionum, festo et octavâ corporis Christi, et quoties legenda occurrat nona lectio de homilia super evangelium? *Sac. rit. Cong. rescripsit affirmativè, exceptis illis trium lectionum, festo et octavâ corporis Christi, et quoties legitur nona lectio de homilia super evangelium, die 20 Mart. 1775.*

An in missis dominicæ Palmarum, et vigiliæ Pentecostes, in quibus excluditur commemoratio festi simplicis, licèt facta fuerit in officio, facienda sit commemoratio de prædictis duplicibus et semiduplicibus in missis? *Sac. rit. Cong. rescripsit negativè, et servantur rubricæ, die 28 Martii 1775.*

516. An in dominicis privilegiatis, in quibus occurrit commemoratio facienda de officio duplici, omitti possint suffragia Sanctorum, preces ad Primam et Completorium, necnon tertia oratio in missa, ut fit in casu, quo hujusmodi dominicæ occurrant infra aliquam octavam? *Respondit negativè sac. rit. Cong. 28 Mart. 1775.*

517. An in casu, quo recitetur officium de dominica per annum occurrente infra aliquam octavam cum commemoratione festi semiduplicis, quæ præfertur illi diei infra octavam, adhibendus sit in missa color conveniens octavæ, an festo duplici, aut semiduplici? *Respondit affirmativè quoad primam partem; negativè quoad secundam, sac. rit. Cong. 28 Mart. 1775.*

518. An commemoratio festi duplicis occurrentis in dominica per annum, in qua recitatur officium alicujus festi mobilis majoris ritûs vel dignitatis, præferenda sit commemorationi ejusdem

dominicæ, lectâ tamen nonâ lectione de homilia ejusdem? *Respondit affirmativè sac. rit. Cong. 28 Martii 1775.*

*Brevis elucidatio horum decretorum.*

Officia quæ non inveniunt locum ante Calendas Januarii, recitari debent diebus in quos incidunt sub ritu simplici, jungendo lectiones proprias secundi nocturni per modum unius, è quibus fit nona lectio officii occurrentis, nisi obstet solemnitas: porrò obstant dominicæ Paschæ et Pentecostes, quo casu debent penitùs omitti isto anno.

In feria secunda et tertia Paschæ et Pentecostes, fit ubique commemoratio officii duplicis; omitti verò debet commemoratio semiduplicis.

In omnibus festis primæ classis fit commemoratio dictorum officiorum, quæ omittitur in sola missa solemnî.

Quando occurrunt Vesperæ feriæ tertiæ Paschæ et Pentecostes cum duplicibus et semiduplicibus, de his fieri debet commemoratio in dictis secundis Vesperis feriæ tertiæ Paschæ et Pentecostes: in festis verò primæ classis omittitur dicta commemoratio.

Nona lectio ad Matutinum facta ex propriis per modum unius, omitti debet in officiis trium lectionum, in festo et octava corporis Christi (nisi fiat officium alicujus Sancti; ita rub.) et quoties legitur nona lectio de homilia evangelii.

In missis dominicæ Palmarum, vigiliæ Pentecostes et Nativitatis Domini, licèt fiat commemoratio in officio, eadem omittitur in missis; ita rub.

Casu quo occurrat dominica vel octava cum

dictis duplicibus et semiduplicibus, adhibetur color dominicæ vel octavæ.

Tandem quando fit officium duplex in dominica, præponi debet commemoratio duplicis commemorationi dominicæ, licet hujus lecta sit nona lectio; in casu autem semiduplicis, præponenda est commemoratio dominicæ.

In dominicis privilegiatis, in quibus occurrit commemoratio suprâ dictorum, non omittuntur suffragia Sanctorum, nec preces ad Primam et Completorium, nec tertia oratio in missa.

519. An dum per solam commemorationem anticipatur officium alicujus dominicæ post Epiphaniam in sabbato ante septuagesimam, in qua occurrat festum novem lectionum non habens lectiones primi nocturni proprias, vel de communi assignatas, legi debeant illæ de sabbato occurrenti, an verò istis omissis, vel præcedenter lectis, si sint de initio alicujus epistolæ, legendum sit initium epistolæ divi Pauli assignatum illi dominicæ, cujus officium per commemorationem anticipatur?

*Respondit: legendas esse lectiones de dominica anticipata, dummodò in sabbato antecedenti non occurrat initium alterius epistolæ S. Pauli, sac. rit. Cong. 28 Mart. 1775.*

520. An occurrente festo confessoris non Pontificis infra octavam alterius festi pariter confessoris non Pontificis pro commemoratione octavæ, in laudibus desumenda sit antiphona ex secundis, an verò ex primis Vesperis? *Respondit negativè quoad primam partem; affirmativè quoad secundam, sac. rit. Cong. 28 Martii 1775.* Ergo desumenda è primis Vesperis: hæc est regula generalis, nisi obstant rubricæ speciales breviarii.

521. An missa votiva de Conceptione B. M. V., quæ ex indulto S. R. C. in singulis sabbatis per annum, exceptis privilegiatis, ac impeditis festo duplici primæ et secundæ classis, cantari potest in omnibus ecclesiis nostri ordinis seraphici, cantari possit cum *Credo* et unica oratione, an verò sine *Credo* et una secunda oratione de officio occurrenti, et tertia de Spiritu sancto, nisi occurrat simplex, aut alia commemoratio, vel cum secunda oratione de Spiritu sancto et tertia *Ecclesiæ*, vel pro Papa, ubi de officio occurrenti cantata, vel saltem lecta fuerit missa conventualis? *Respondit negativè quoad primam partem; affirmativè quoad secundam, et servantur rubricæ, sac. rit. Cong. 28 Martii 1775.*

522. An attentis apostolicis et S. R. C. decretis, graviter peccet sacerdos celebrans missam privatam in feria v. in cœna Domini, sivè etiam solemnem in illa ecclesia, ubi non reponitur, nec asservatur SS. Sacramentum in aliquo altari, vel alio loco decenti vulgò dicto il sepolcro? *Respondit non licere, et sacerdos se abstineat, sac. rit. Cong. 28 Martii 1775.* Hoc responsum casum linquit dubium circa gravitatem culpæ: adeòque periculo gravis culpæ se exponeret privatim celebrans illâ die; aliundè rationes non desunt facientes pro gravitate hujus actûs, quippè adversatur communi Ecclesiæ praxi, ex cujus eversione facilè resultare potest scandalum; sicque resolutio S. R. C. practicè haberi debet ut affirmativa. Dixi *adversatur communi Ecclesiæ praxi*, quia in cathedrali Leodiensi, et in quibusdam aliis missæ privatæ usu immemorabili celebrabantur ante missam solemnem. Vide num. 127.

523. An in casu, quo aliquis pro se adhuc vivente celebrare anticipatè velit functiones funebres cum officio defunctorum, et missa cantata; an hæc missa possit esse de *requiem*, si ritus officii currentis permittat? an votiva juxta devotionem petentis? an verò celebrari debeat de officio occurrenti: vel si ritus non obstet, pro remissione peccatorum, aut ad postulandam gratiam benè moriendi? *Respondit negativè, et serventur rub. miss., ac ritus Ecclesiæ, sac. rit. Cong. 28 Mart. 1775.*